

Министерство образования и науки Самарской области
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Самарской области
«Тольяттинский индустриально-педагогический колледж»

П Р И К А З

от 29.06.2015

г. Тольятти

№ 24809

О проведении специальной оценки условий труда
в колледже

В целях реализации ст.212 Трудового Кодекса Российской Федерации «Обязанности работодателя по обеспечению безопасных условий и охраны труда» и требований Федерального Закона от 28 декабря 2013г № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести специальную оценку условий труда в колледже.
2. Создать комиссию по проведению специальной оценки условий труда в составе:
Председатель комиссии: Чернова С.Н. – директор колледжа;
Члены комиссии: Крылова С.И. – зам.директора по АХР,
Васильева М.В. – зам. директора по маркетингу, председатель профсоюза,
Аистова Г.Н. – инспектор отдела кадров,
Болохов П.А. – юрисконсульт.
3. Членам комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
 - утвердить перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест;
 - проинформировать работников о проведении специальной оценки условий труда;
 - ознакомиться с предложениями работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов;
 - утвердить результаты идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах;
 - осуществлять руководство и контроль за проведением работы по специальной оценке условий труда на всех ее этапах;
 - сформировать необходимые для проведения специальной оценки условий труда нормативные правовые и локальные нормативные акты, организационно-распорядительные и методические документы и организовать их изучение;
 - подготовить предложения (при необходимости) о внесении изменений и (или) дополнений в трудовой договор в части обязательства работодателя по обеспечению работника СИЗ, установлению соответствующего режима труда и отдыха, гарантий и компенсаций за работу с вредными и (или) опасными условиями труда;

- ознакомиться с результатами специальной оценки условий труда,
подписать отчет.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

С.Н. Чернова

С приказом ознакомить:

Васильеву М.В.

Аистову Г.Н.

Болохова П.А.

Приказ направить:

1. В дело

2. Крыловой С.И.

Министерство образования и науки Самарской области
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Самарской области
«Тольяттинский индустриально-педагогический колледж»

П Р И К А З

от 08.09.2015

г. Тольятти

№ 309-ог

О завершении специальной оценки условий труда
и утверждении ее результатов

По результатам Отчета аттестационной комиссии о проведении специальной оценки условий труда 10 рабочих мест в соответствии с перечнем рабочих мест

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать завершенной специальную оценку условий труда, проводившуюся с 29 июня 2015 г. по 04 сентября 2015 г., а комиссию по проведению специальной оценки условий труда (далее – комиссия) завершившей свою работу.

2. Утвердить результаты специальной оценки условий труда 10 рабочих мест, содержащиеся в Отчете.

3. Материалы специальной оценки условий труда считать документами строгой отчетности со сроком хранения 45 лет, согласно ст. 602 «Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения», утвержденного Приказом Министерства культуры РФ от 25 августа 2010 г. N 558»

4. Назначить специалиста по охране труда Хохлову Л.В. ответственным лицом за работу с материалами специальной оценки условий труда и реализацию плана мероприятий по улучшению условий труда.

5. В соответствии с п.6 ст. 15 ФЗ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» разместить на официальном сайте организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" сводные данные о результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечень мероприятий по улучшению условий труда работников, на

рабочих местах которых проводилась СОУТ, в срок не позднее, чем тридцать календарных дней со дня утверждения отчета о проведении СОУТ.

6. Контроль исполнение приказа возложить на зам. директора по АХР Крылову С.И.

Директор

Чернова

С.Н. Чернова

С приказом ознакомлены:

<i>Арефьев</i> (подпись)	Арефьев В.А. (Ф.И.О.)	08.09.2015 (дата)
<i>Летюшов</i> (подпись)	Летюшов И.И. (Ф.И.О.)	08.09.2015 (дата)
<i>Зимов</i> (подпись)	Зимов И.И. (Ф.И.О.)	08.09.2015 (дата)
<i>Иванов</i> (подпись)	Иванов С.В. (Ф.И.О.)	08.09.2015 (дата)
<i>Вавилова</i> (подпись)	Вавилова И.И. (Ф.И.О.)	08.09.2015 (дата)
<i>Скрипниченко</i> (подпись)	Скрипниченко И.И. (Ф.И.О.)	08.09.2015 (дата)
<i>Семикова</i> (подпись)	Семикова Р.И. (Ф.И.О.)	8.09.2015 (дата)
<i>Курганов</i> (подпись)	Курганов (Ф.И.О.)	8.09.2015 (дата)
<i>Чернова</i> (подпись)	Чернова С.Н. (Ф.И.О.)	8.09.2015 (дата)
<i>Судачкин</i> (подпись)	Судачкин И.И. (Ф.И.О.)	8.09.2015 (дата)

Приказ направить:

1. В дело;
2. Крыловой С.И.
3. Хохловой Л.В.

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда

Чернова Чернова С. Н.
(подпись, фамилия, инициалы)

«8» сентября 2015 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Тольяттинский индустриально-педагогический колледж»
(полное наименование работодателя)

Российская Федерация, 445009, Самарская область, город Тольятти, улица Победы, 36
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6323030437

(ИНН работодателя)

103600998887

(ОГРН работодателя)

80.22.2

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам. директора по маркетингу (должность)	<u>[подпись]</u> (подпись)	Васильева М. В. (Ф.И.О.)	8.09.2015г. (дата)
Зам. директора по АХР (должность)	<u>[подпись]</u> (подпись)	Крылова С. И. (Ф.И.О.)	8.09.2015г. (дата)
Юрисконсульт (должность)	<u>[подпись]</u> (подпись)	Болохов П. А. (Ф.И.О.)	8.09.2015г. (дата)
Инспектор отдела кадров (должность)	<u>[подпись]</u> (подпись)	Аистова Г. Н. (Ф.И.О.)	8.09.2015г. (дата)

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Тольяттинский индустриально-педагогический колледж»

(полное наименование работодателя)

Российская Федерация, 445009, Самарская область, город Тольятти, улица Победы, 36,
И. о. директора - Чернова Светлана Николаевна, тел/факс: (8482)22-18-71, E-mail: tpk@mail.ru
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

п/п	Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Всего работников / из них женщин	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)										Необходимость идентификации							
						Физические факторы																	
						химический фактор	биологический фактор	возраст или преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора	неионизирующие поля и излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса		
1	1	Рабочее место инженера-программиста	1	-	1/0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	-	+
2	2	Рабочее место библиотекаря	1	-	1/1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	+
3	3	Рабочее место водителя; Автомобиль ЗИЛ 130 г/н У033МТ 163	1	-	1/0	-	-	3	3	-	3	3	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	+
4	4	Рабочее место электромонтера	1	-	1/0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	+
5	5	Рабочее место слесаря-ремонтника; Горизонтально-заточной станок, заточной станок, сверлильный станок, токарный станок, слесарный инструмент	1	-	1/0	-	-	7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	+
6	6	Рабочее место преподавателя (черчения и инженерной графики)	1	-	1/1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	+
7	7	Рабочее место секретаря руководителя	1	-	1/1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	+
8	8	Рабочее место секретаря УЧ	1	-	1/1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	+
9	9	Рабочее место заведующего складом	1	-	1/1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	-	+
10	10	Рабочее место директора	1	-	1/1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	+

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

И.о. Директора
(должность) _____
И.о. Чернова
(подпись)

Чернова С. Н.
(Ф.И.О.) _____

08.09.2015
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам. директора по маркетингу
(должность) _____
Васильева
(подпись)

Васильева М. В.
(Ф.И.О.) _____

08.09.2015
(дата)

Зам. директора по АХР
(должность) _____
Крылова
(подпись)

Крылова С. И.
(Ф.И.О.) _____

08.09.2015
(дата)

Юрисконсульт
(должность) _____
Болохов
(подпись)

Болохов П. А.
(Ф.И.О.) _____

08.09.2015
(дата)

Инспектор отдела кадров
(должность) _____
Аистова
(подпись)

Аистова Г. Н.
(Ф.И.О.) _____

08.09.2015
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Специалист 1 категории
(должность) _____
Давыдов
(подпись)

Давыдов А. А.
(Ф.И.О.) _____

08.09.15
(дата)

Специалист 1 категории
(должность) _____
Гайдук
(подпись)

Гайдук О. А.
(Ф.И.О.) _____

08.09.15
(дата)

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Тольяттинский индустриально-педагогический колледж»

(полное наименование работодателя)

Российская Федерация, 445009, Самарская область, город Тольятти, улица Победы, 36, И. о. директора - Чернова Светлана Николаевна,
 тел./факс:(8482)22-18-71, E-mail:tipk@mail.ru

(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в т.ч., на которых проведена СОУТ	класс 1		класс 2			класс 3		класс 4
			3.1	3.2	3.3	3.4				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.):	10	10	-	10	-	-	-	-	-	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.):	10	10	-	10	-	-	-	-	-	
из них женщин:	6	6	-	6	-	-	-	-	-	
из них лиц в возрасте до 18 лет:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
из них инвалидов:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
отсутствует																									
1	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
2	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
3	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
4	Электромонтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
5	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
6	Преподаватель черчения и инженерной графики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
7	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
8	Секретарь Уч	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
9	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
10	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Дата составления: 04.09.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

И.о. директора
(должность)

Чернова
(подпись)

Чернова С. Н.
(Ф.И.О.)

04.09.2015
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам. директора по маркетингу
(должность)

Васильева
(подпись)

Васильева М. В.
(Ф.И.О.)

04.09.2015
(дата)

Заключение эксперта № 184/-2015 - 3 от 4 сентября 2015 года

по результатам проведения специальной оценке условий труда

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и разделом II приложения 1 Приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24 января 2014 г. N 33н «Об утверждении методики проведения специальной оценки условий труда, классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

Полное наименование работодателя: Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Тольяттинский индустриально-педагогический колледж»
Юридический и фактический адрес: Российская Федерация, 445009, Самарская область, город Тольятти, улица Победы, 36

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда: Общество с ограниченной ответственностью «Центр-Стандарт». Регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда, 1675 от 5 мая 2011г. г. Аттестат аккредитации испытательной лаборатории РОСС RU.0001.518275; действителен с 10.02.2011 по 10.02.2016.

В соответствии со ст. 10 № 426-ФЗ вредные и (или) опасные производственные факторы
идентифицированы на следующих рабочих местах:

№ п.м.	Наименование рабочего места	Источник вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса (Классификатор, прил.2, Приказ Минтруда России от 24.01.2014 N 33н)
1	Инженер-программист	Системный блок монитор LG Flatron L1953S, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4)
2	Библиотекарь	Системный блок монитор Samsung SM740N, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4)
3	Водитель	Автомобиль ЗИЛ 130 г/н У033МТ 163	химический фактор (п. 2) (азота оксиды (в пересчете на NO ₂), углерод оксид, углеводороды алифатические предельные C ₁ -C ₁₀ (в пересчете на C), проп-2-ен-1-аль); шум (п. 1.3.1); инфразвук (п. 1.3.2); вибрация общая (п. 1.3.4); вибрация локальная (п. 1.3.4); напряженность трудового процесса (п. 5)
4	Электромонтер	Ручной изолирующий инструмент	тяжесть трудового процесса (п. 4)

5	Слесарь-ремонтник	Горизонтально-заточной станок, заточной станок, сверлильный станок, токарный станок, слесарный инструмент	шум (п. 1.3.1); тяжесть трудового процесса (п. 4)
7	Секретарь руководителя	Системный блок монитор Samsung SM 720N, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4)
8	Секретарь УЧ	Системный блок монитор Samsung SM 720N, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4)
9	Заведующий складом	Система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4)

В соответствии со ст.10 ч.6 № 426-ФЗ идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов не осуществляется в отношении следующих рабочих мест:

№ р.м.	Наименование рабочего места	Источник вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса (рекомендованных экспертом к проведению измерений)
6	Преподаватель (черчения и инженерной графики)	Системный блок монитор Samsung SM 713N, ноутбук Aquaris, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4)
10	Директор	Системный блок монитор Benq GW 225S, система искусственного освещения	световая среда (п. 1.4)

Рабочие места, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию):

№ р.м.	Наименование рабочего места
-	-

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: В соответствии с приказом от 29 июня 2015г. №248-од комиссия по проведению специальной оценки условий труда провела с 29.06.2015г. по 04.09.2015г. работу по специальной оценке условий труда на рабочих местах Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Самарской области «Тольяттинский индустриально-педагогический колледж» в соответствии с требованиями Федерального Закона от 28 декабря 2013г №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда». Вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы на 8 рабочих местах. Специальная оценка условий труда проведена на 10 рабочих местах с численностью работающих 10 чел, из них 6 женщин.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда (ФИО; подпись):

Специалист 1 категории Давыдов А. А.

(номер в реестре экспертов)

Специалист 1 категории Гайдук О.А.

(номер в реестре экспертов 2121)

